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ZDARMA 
Vyšlo v Březové dne: 7. 9. 2022

10. září - Biketrial - Mistrovství ČR, 

Přebor ČR a Pohár  

české motocyklové federace

16. září - Kamčatka Fest

20. září - divadlo  

"Stará dobrá kabelka"

4. října - Talk-show  

"Úsměvy Jaromíra Hanzlíka"

Pro aktuální informace sledujte web 

města, web KD, plakáty apod.

PřiPravuje se: 
září - říjen

str. 20

 V Klatovech se 13.8. odehrála 
další mistrovská soutěž, kdy se jí 
tradičně zúčastňují nejlepší střelci 
z ČR ve velmi hojném počtu. První 
čtyři střelci nastříleli tzv. plný po-
čet bodů, kdy po rozstřelu ... str. 21

 První pololetí roku 2022 bylo 
pro březovské karatisty určeno 
jak pro přípravu na turnaje kara-
te, tak i především pro pravidel-
nou účast na trénincích, které se 
zaměřovaly především na ...str. 19

 Během posledního květnové-
ho víkendu se v severozápadním 
italském městě Finale Ligure 
uskutečnilo mistrovství světa ve 
vytrvalostním závodě horských 
kol na 24 hodin. Členové ... 

Zpravodaj
m ě s t a  B ř e z o v á  a  p ř i d r u ž e n ý c h  o b c í

Předvolební slovo vašeho starosty 
Miroslava boudy

Vážení, milí spoluobčané.

Je to neuvěřitelné, ale v těchto dnech mi končí šesté 

volební období na březovské radnici „ve službě pro vás“.

Pokud se ohlédnu do nedaleké minulosti, jsem přesvěd-

čen, že se březovská radnice nemá za co stydět. Usku-

tečnila a zrealizovala se celá řada investic, které zcela 

přispívají k lepšímu životu jak na Březové, tak i v integro-

vaných vesničkách. V současné době jsem intenzivně 

dotazován, zda budu nadále pokračovat v roli starosty. 

K tomuto mohu sdělit následující:

Není žádným tajemstvím, že jsem si v poslední době 

užíval a řešil nepříjemný zdravotní stav, ve kterém došlo 

k zásadnímu zlepšení, a to byla ve své podstatě zásadní 

věc, podle které jsem se rozhodl znovu kandidovat. Že 

nejsem lídr stávající kandidátky bylo dané tím, že v době 

její přípravy jsem nebyl rozhodnut, zda v komunální 

práci budu nadále pokračovat. Nyní je vám předložena 

jedna kandidátka nezávislého seskupení, kdy velmi vý-

znamným faktorem bude, kolik preferenčních hlasů kaž-

dý kandidát získá. Samozřejmě to není zásadní věc na to, 

kdo bude radním, místostarostou nebo starostou (tyto 

funkce volí příslušné zvolené zastupitelstvo). Slýchávám 

také, jestli má vůbec smysl jít k volbám, když je jenom 

jedna kandidátní listina. Se vší vážností prohlašuji, že 

zcela určitě ano, a to už nejen z důvodu, že nominovaní 

kandidáti nutně potřebují od vás občanů tzv. společen-

skou podporu. Je pravdou, že to je historicky poprvé, co 

je na Březové pouze jedna kandidátka. Ovšem v jejím 

složení, které naleznete dále na stránkách zpravoda-

je, uvidíte, že to jsou zástupci, kteří se dříve angažovali  

v různorodých politických stranách, a já jsem osobně 

rád, že chtějí nadále pro Březovou a přidružené vesničky 

pracovat.

Závěrem bych za jejich práci a činnost rád poděkoval 

všem končícím zastupitelům, členům komisí, výborů, 

tahounům v různých klubech a spolcích a aktivistům 

nejen v Březové, ale i v integrovaných obcích. 

Přeji vám šťastnou volbu a přijďte prosím podpořit stá-

vající kandidáty.

Miroslav Bouda, starosta města
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sPolečenská 
kronika

jubileuM 
oslavili:
Sieglinde Trägerová

Petr Gruss

Libuše Makajová

Blažena Blažková

Juraj Peroutka

Petr Růžička

Vlasta Huláková

Gregor Mazan

Petr Schiebert

Miroslav Přech

Anatoliy Denysyuk

Milan Fiala

Lenka Mrázková

Zuzana Schiebertová

Karel Kopal

Vlastimil Bechynský

Petr Mareš

Pavel Škoula

Gertruda Nedbalová

Anna Galánová

Jiří Buňát

Jaroslava Pernerová

Eva Fialová

Hana Mládková

Josef Franek

Hana Krausová

Jitka Lehečková

Růžena Slováková

Václav Šťáhlovský

navždy nás 
opustili...
Valerie Cepáková

Helena Amstätterová

Eva Jacková

Libuše Kotinská

Jiřina Nagyová

Lýdia Skolková

Petr Tuscher

Marie Vaněčková

Zdeňka Hradská

oznáMení o době a Místě konání letošních 
koMunálníCh voleb

3. Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy proká-

že svoji totožnost a státní občanství České republiky 

nebo státní občanství státu, jehož příslušníci jsou 

oprávněni na území České republiky volit. Nepro-

káže-li uvedené skutečnosti, nebude mu hlasování 

umožněno.

4. Voliči budou dodány 3 dny přede dnem konání vo-

leb hlasovací lístky do poštovních schránek. Ve dnech 

voleb může volič obdržet hlasovací lístky i ve volební 

místnosti.

POZOR! Letos se volby nově uskuteční v prostorách 

Kulturního domu a MFC Březová, kde bude malý sál 

rozdělen na dvě volební místnosti. Každá bude mít 

svůj vchod. Hlavní vchod KD je bezbariérový.

Michal Bedeč, tajemník MěÚ

Starosta města Březová podle § 29 odst. 1 zák.  

č. 491/2001 Sb. o volbách do zastupitelstev obcí  

a o změně některých zákonů oznamuje:

1. Volby do zastupitelstev obcí ČR se uskuteční ve 

dnech:

23. 9. 2022 od 14.00 hodin do 22.00 hodin a 24. 9. 

2022 od 8.00 hodin do 14.00 hodin.

2. Místem konání voleb:

- volební okrsek č. 1 je část malého sálu v budově 

Kulturního domu a MFC Březová (Komenského 

250, Březová) pro voliče, kteří jsou přihlášeni k trvalé-

mu pobytu v ulicích:

Dvouletky, Havířská, Hlavní, Dvořákova, Sklářská, Sme-

tanova, nám. Míru, V zahrádkách.

- volební okrsek č. 2 je část malého sálu v budově 

Kulturního domu a MFC Březová (Komenského 

250, Březová) pro voliče, kteří jsou přihlášeni k trvalé-

mu pobytu v ulicích a částech:

Arnoltov, Stará Březová, Bezejmenná, Budovatelů, Lesní, 

Elektrárenská, gen. Svobody, Komenského, Lipová, Luční, 

Odborářů, Okružní, Příčná, Kamenice, Lobzy, Kostelní Bří-

za, Rudolec, Tisová, Slunečná, Na stráni.

Službu Mobilní rozhlas si zaregistrovalo zatím 
téMěř 250 občanů

Doporučujeme vyplnit vaše telefonní číslo a ulici.  

Vaše údaje jsou v bezpečí a v souladu s GDPR.

PŘIHLASTE SE K ODBĚRU INFORMACÍ: 

https://mu-brezova.munipolis.cz/

Registrovat se můžete také osobně přímo na našem 

úřadu v infocentru.

Kromě informací o dění ve městě můžete např. hlásit 

různé podněty. Černé skládky, rozbitá lavička nebo 

nebezpečný výmol v silnici, na podobné problémy 

ve městě nás nyní můžete jednoduše upozornit přes 

novou obecní aplikaci.

Michal Bedeč, tajemník MěÚ

Město se připojilo k přibližně dvou tisícům samo-

správ využívajících novou komunikační službu pro 

občany města - Mobilní rozhlas.

Přihlaste se i vy k odběru informací a už nikdy ne-

zmeškáte důležité novinky a upozornění z naší samo-

správy. Informace podle vašich zájmů vám budeme 

posílat e-mailem, SMS nebo jako zprávu do aplikace.
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Poděkování
Březovští hasiči při 
zásahu v Hřensku.

V sobotu 30. července v brzkých ran-

ních hodinách vyjela jednotka naše-

ho SDH v odřadu Karlovarského kraje  

k pomoci při hašení požáru ná-

rodního parku České Švýcarsko. 

Po krátkém oddechu po příjezdu 

na místo byla jednotka nasazena  

v Horní Mezné mezi vrcholy Oltářní 

Kámen a Bourňák. Za celou dobu 

zásahu náš odřad dopravil na požáři-

ště 1.039.000 litrů vody (naše CAS-30 

dodala přibližně 310.000 litrů vody). 

Naši hasiči se zpět na Březovou vrátili  

dne 3. srpna. Tito obětavci zaslouží ob-

rovské poděkování.

PoChvalu 
zaslouží ...

Organizátoři letních 
dětských táborů,

kteří se každoročně starají o letní vyžití 

našich dětí. Ty na vyhlášených tradič-

ních táborech (např. Kořínek, Bystřina...) 

zažívají mnohá dobrodružství. Organi-

zátoři a dobrovolníci zaslouží díky.

Pracovníci MH,
kteří se postarali o vysekání cesty z Bře-

zové k lesoparku směrem do Dolního 

Rychnova (pod městským hřbitovem). 

Tato cesta je velmi oblíbená a denně 

užívaná běžci, cyklisty či pejskaři.

pokračování na str. 4

Město Březová vyzývá všechny své občany k řádnému třídění odpadů.

PLASTPAPÍR SKLO SMĚSNÝ ODPAD

Co PATŘÍ do papíru:
 Noviny, časopisy
 Knihy, brožury
 Reklamní letáky a katalogy
 Psací a balící papír
 Čisté papírové obaly a sáčky
 Rozložené krabice a kartony

Co NEPATŘÍ do papíru:
Znečištěný papír
Nápojové kartony
Zbytky tapet
Plata od vajec
Papírové kapesníky a ubrousky
Jednorázové pleny

Co PATŘÍ do plastu:
 Sešlápnuté PET lahve s víčkem
 Nápojové kartony
 Sáčky, tašky, fólie, polystyren
 Plastové kelímky od potravin
 Plastové obaly od šampónů, mýdel, 

mycích prostředků…

Co NEPATŘÍ do plastu:
Znečištěný papír
Zbytky tapet, pryž, textil, koberce
Pneumatiky
Silně znečištěné obaly od potravin
Obaly od nebezpečných látek
PVC

Co PATŘÍ do skla:
 Veškeré bílé a barevné obalové sklo
 Skleněné lahve
 Tabulové sklo

Co NEPATŘÍ do skla:
Porcelán
Drátosklo
Varné sklo
Televizní obrazovky a monitory
Zrcadla
Automobilová skla
Lahvičky od léčiv
Zářivky a výbojky
žárovky

Co PATŘÍ do směsného odpadu:
 Odpad z kuchyně
 Silně znečištěný papír
 Silně znečištěný plast
 Keramika
 Dětské pleny

Co NEPATŘÍ do směsného odpadu:
Recyklovatelný odpad
Suť, zbytky betonu, cihly
Chemikálie
Léčiva
Baterie a elektroodpad
Objemný odpad (nábytek…)
Dřevo
Plechovky

Třiďte odpady a pomozte zachránit naší planetu!  
Nespoléhejte na nikoho jiného! Nikdo nám s odpady nepomůže!

Postavte se k problému čelem dokud to ještě jde! 
Čím méně budete třídit odpady, tím více budete platit!

Na webu a facebookových stránkách města byla zve-

řejněna informace a dotazníkový formulář ohledně vy-

slovení zájmu o pořízení nádob na separovaný odpad, 

které by byly následně umístěny k jednotlivým RD (ro-

dinný dům) v Březové i v integrovaných obcích. Stejný 

formulář byl vhozen v rámci možností i do schránek ke 

každému RD. 

Z důvodu několika málo dotazů na smysl celé akce 

i na to, jak to bude vše fungovat, uvádím následující 

informace:

V návaznosti na platný zákon o odpadech připravuje 

město Březová novou strategii odpadového hospo-

dářství. Nejdůležitějším cílem bude snížení množství 

komunálního (směsného) odpadu a zvýšení množ-

ství separovaného (tříděného) odpadu. Již ve velkém 

množství měst funguje separování odpadu i tak, že  

u každého RD jsou minimálně nádoby na plast a pa-

pír. Tyto se vždy ve stanovený den svozu přemístí před 

dům k ulici a po vyprázdnění sběrným vozem si je 

vlastníci RD opět převezou na svůj pozemek.

Touto cestou řešení chceme jít i my. Obyvatelé RD 

tak nebudou muset separovaný odpad odvážet do 

velkých kontejnerů ve sběrných místech a nebudou 

už mít ani důvod dávat separovaný odpad do nádob 

na směsný komunální odpad nebo jej pálit v kotli. Je 

třeba si uvědomit, že pro vlastníky RD toto bude velké 

usnadnění v otázce kam s plasty a papírem.

Město z dotace pořídí dle požadavku počet nádob 

na separované odpady a zajistí smlouvu se svozovou 

službou. Četnost termínu bude teprve stanovena. Pro-

tože předpokládáme, že dojde ke snížení nákladů za 

svoz komunálního (směsného, netříděného) odpadu,  

nebude svoz separovaného odpadu (z nově poříze-

ných nádob) zpoplatněn zvlášť. Přestože byl termín 

pro odevzdání dotazníku stanoven s ohledem na vy-

hlášení dotace do 5. září 2022, můžete vyplněné dotaz-

níky (jsou na stránkách města či k dostání na radnici) 

odevzdávat nebo zasílat i nadále. Toto je první kolo 

dotační výzvy a další výzva by měla být vyhlášena ještě 

do konce tohoto roku, příp. začátkem roku 2023. Níže 

přikládáme ještě informační letáček ke správnému tří-

dění odpadů. Děkujeme, že třídíte.

Jaroslav Bělíček, místostarosta města

Nové nádoby na seParovaný odPad k RD

doručování doPisů a PíseMností

Prosíme občany města, aby si řádně označili domovní schránky a zvonky,  
a to z důvodu dostatečného označení pro potřeby roznosu pošty  

a úředních písemností z radnice. Mnohdy se stává, že kvůli neoznačené do-
movní schránce nemohou být písemnosti řádně doručeny. Děkujeme.
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Aktivisté starající se  
o veřejnou zeleň  

v integrovaných vsích.
Jde např. o občany v Rudolci či Kostel-

ní Bříze, kde se starají o údržbu veřej-

ných prostranství a zeleně, v Rudolci  

např. úprava u rudolecké rokle, v Kos-

telní Bříze např. úprava zeleně na tam-

ním hřbitově.

Soukromí vlastníci 
bytových domů,

kteří přispívají k pěknému vzhledu 

našeho města prováděním zateplení 

svých domů. Zateplením dojde ke sní-

žení energetické náročnosti budovy,  

k prodloužení životnosti celé stavby  

a ke zvýšení hodnoty jak domu, tak 

bytů. Zde např. nedávno zateplené by-

tové domy v ul. Dvořákova.

z jednání rady a zastuPitelstva Města

Rada města se v létě sešla na svém letošním pátém 

mimořádném jednání, a to dne 25. července 2022  

v kanceláři tajemníka MěÚ Březová. Úvodem členo-

vé RM jmenovali ověřovatele zápisu a dále projednali 

osm bodů. Radní se zabývali např. nájemními smlou-

vami na městské byty, úlevou na nájmu v nebytovém 

prostoru, prodloužením pronájmu v nebytovém pro-

storu nebo přidělením bytu v ul. Bezejmenná. Rada 

města dále schválila finanční příspěvky k narození dí-

těte, dodatek ke smlouvě o dílo týkající se prodloužení 

části chodníků v obci Rudolec, smlouvu o smlouvě 

budoucí o zřízení věcného břemene a zrušení řádu 

ohlašovny požárů.

První a zároveň poslední mimořádné zasedání měst-

ského zastupitelstva, které se konalo v pondělí 29. srp-

na 2022 v malém sále kulturního domu, projednávalo 

a schválilo 5. rozpočtové opatření a poskytnutí indivi-

duální dotace z rozpočtu města FK Olympie Březová. 

Dále se schvalovaly např. kupní smlouvy a smlouvy 

o smlouvě budoucí o nákupu pozemků pod dálnicí, 

které patřily Sokolovské uhelné, právnímu nástupci, 

a.s.. Posledním bodem tohoto mimořádného zasedání 

bylo schválení podání žaloby na vyklizení městského 

bytu. Zastupitelé také vzali na vědomí zprávu o čin-

nosti kontrolního výboru a zprávu z 5. mimořádného 

jednání rady města z 25. července 2022.

Další jednání zastupitelstva bude ustavující, v již no-

vém složení, a uskuteční se v říjnovém termínu po zá-

řijových volbách.

Tradiční kaMeniCké letní slavnosti a pouť ke 
kaPli sv. Máří Magdalény

Dne 23. července se uskutečnily tradiční Kamenické 

letní slavnosti s poutí ke kapli sv. Máří Magdalény. Rad-

nice zajistila kyvadlovou dopravu transitem, který v od-

poledních hodinách přepravil zájemce z březovského 

autobusového nádraží na Kostelní Břízu, odkud pouť 

začínala. Doprava byla zajištěna ve večerních hodinách 

i zpět na Březovou.

Po následné pěší pouti z Kostelní Břízy ke kame-

nické kapličce zde sokolovský farář Petr Bauch-

ner krátce pohovořil o historickém významu svát-

ku sv. Máří Magdalény a odříkal krátkou modlitbu.  

Poté se již všichni zúčastnění vydali ke kamenické hos-

půdce, kde se v protějším amfiteátru uskutečnil kulturní 

program, během kterého vystoupil dechový orchestr 

Březováček a dále country-bluegrassová kapela WO-

HLUCHLO. Celkově lze hodnotit akci jako povedenou.

Poděkování patří všem návštěvníkům akce, faráři  

P. Bauchnerovi, pořadatelům, pracovníkům MH a rovněž 

provozovateli hospůdky Martinu Tuchovi.
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nelíbí se 
NÁM...

Bezohledné parkování 
na příjezdové komuni-
kaci vedoucí ke gará-
žím vedle Svazarmu.

Tento nešvar se opakuje pravidelně. 

Upozorňujeme, že vozidlo, které tvoří 

překážku na komunikaci a brání provo-

zu, může být v rámci spolupráce PČR 

a MP odtaženo. Proto tedy kdokoliv  

z vlastníků nebo uživatelů garáže má 

právo požádat PČR o pomoc v přípa-

dě zablokování příjezdové cesty cizím 

vozidlem. V současné době se již PČR 

snaží bezohledné řidiče řešit uložením 

pokuty v blokovém řízení nebo ozná-

mením o přestupku.

Vyhazování biodpadu do 
klasických kontejnerů.

K letní sezóně patří neodmyslitelně 

i úprava a zvelebování zahrádek (se-

kání trávy, prořezávání stromů apod.). 

Bohužel, již po několikáté zaznamenali 

zaměstnanci MH vyhozený bioodpad 

(posečená tráva, větve…) v klasickém 

kontejneru nebo dokonce vedle něj. 

Apelujeme tímto na všechny občany, 

aby tento odpad umisťovali pouze 

do kontejnerů určených k odkládání 

bioodpadu. Tyto nádoby naleznete 

za hasičskou zbrojnicí a v současném 

sběrném dvoře. Provozní doba obou 

odkladišť je středa (15:00-18:00 hod.)  

a sobota (9:00-17:00 hod.). Děkujeme, 

že třídíte odpad!

V sobotu 2. července 2022 uspořádal březovský sbor 

dobrovolných hasičů vůbec první oslavy výročí svého 

založení. Původně byly oslavy plánovány na květen 

roku 2021, ale z důvodu pandemie je nebylo možné 

realizovat. Psal se rok 1891 a tehdejší obyvatelé maličké 

Březové, která čítala pár zemědělských usedlostí, založili 

sbor hasičů, který tu slouží dodnes. Jen se přestěhova-

la hasičská zbrojnice, technika prošla proměnou od 

koněspřežných stříkaček k cisternovým automobilům  

a také uplynulo neuvěřitelných 131 let.

Počínaje čtvrtkem jsme začali připravovat slavnost. V pá-

tek se pak dochystalo vše potřebné a leštila se technika. 

Od sobotních ranních hodin pak vrcholily přípravy na 

stráni a začala se sjíždět hasičská technika z celého Karlo-

varského kraje, která se řadila na staré „šestce“ podél fot-

balového hřiště. Když bylo vše připravené a koněspřež-

ná stříkačka z 19. století byla po menších komplikacích 

přichystána na tažení koňmi, mohl začít slavnostní prů-

vod techniky a praporečníků od hřiště k městské radnici. 

Po příjezdu kolony na náměstí došlo k předání his-

torického praporu starostou města našemu sboru,  

ke stužkování praporů ostatních zúčastněných sborů  

a k předání ocenění našim členům za jejich dlouhodo-

bou a příkladnou práci. Pár slov pronesli také pozvaní 

hosté — starostka Dolního Rychnova paní Anna Klímo-

vá, starosta obce Rovná pan Jaroslav Janda, místosta-

rosta Sokolova pan Jan Picka, ředitel územního odboru 

HZS Sokolov pan plk. Mgr. Martin Mulač a v neposlední 

řadě starosta Březové pan Miroslav Bouda.

Následovalo hromadné focení a přesun na stráň, kde 

pokračovala volná zábava a kde bylo také možno vidět 

vyprošťovací automobil drážních hasičů z Chebu, dva 

automobilové žebříky, staré tatry T148, jednu z posled-

ních LIAZek v kraji a samozřejmě spoustu další techniky. 

Věříme, že i vám se tato nová akce líbila a při příležitosti 

dalšího výročí se na vás budeme opět těšit.

PS: Děkujeme městu Březová za finanční podporu  

a dále pracovníkům technických služeb města, kteří 

nám při akci velmi pomohli.

za SDH Březová, Ondřej Martínek

Fotografie poskytl SDH Březová.

březovský sbor dobrovolnýCh hasičů 
oslavil 131 let od svého založení
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víte, že ...
… vedení města nechalo  

v průběhu měsíce června 

nafotit nové aktuální letecké 

snímky Březové a integrovaných 

vsí? Některé vybrané jsou  

k nahlédnutí ve fotogalerii na webu 

města a rovněž byly prezentovány  

i na facebookových stránkách 

města.

… si rodiče malých dětí mohou  

i na našem městském úřadu zažádat 

o vyřízení jednorázového státního 

příspěvku na dítě v hodnotě 5.000 

Kč, samozřejmě v případě splnění 

předepsaných podmínek? Žádosti 

se vyřizují na pracovišti Czechpoint.

… rudolečtí patrioti zahájili práce 

na čistění vodní plochy nalézající se  

v místní rokli?

… z důvodu stále se opakujícího 

každoročního velmi nízkého 

návštěvnického zájmu se budou 

rušit stanoviště s minigolfy  

v amfiteátru KD a MFC? Tyto dráhy 

budou s největší pravděpodobností 

odprodány firmě zabývající se 

minigolfovými hřišti. Vedení 

radnice a kulturního domu nyní 

plánuje nová využití uvolněných 

ploch amfiteátru, kdy by se tyto 

dvě plochy mohly využít na větší 

kapacitu pro návštěvníky akcí  

v amfiteátru a také pro parkování 

či zázemí účinkujících přímo vedle 

pódia. Tento prostor totiž v areálu 

zásadně při různých koncertech, 

divadlech či akcích školy chybí.

… radnice jedná s jednou z bank 

o možnosti opětovného zřízení 

bankomatu v našem městě? Další 

posun v této záležitosti by mělo 

přinést zářijové jednání.

… byla zahájena výstavba další části 

pokračování na str. 7

li nepříznivému počasí se nakonec uskutečnilo uvnitř  

v kinosálu.

Dále se v prostorách KD uskutečnilo mimořádné jedná-

ní zastupitelstva města (29. 8.) a jednání okrskových vo-

lebních komisí k letošním komunálním volbám (31. 8.).

Na měsíc září chystá tým KD a MFC několik akcí, již  

1. září v kinosále uspořádala základní škola tradiční vítá-

ní nových prvňáčků, v úterý 20. září proběhne v novém 

termínu přeložené divadelní představení sokolovského 

ochotnického souboru Konvalinky, který zahraje situ-

ační komedii ze života s názvem „Stará dobrá kabelka“. 

Představení začne od 19 hod. a vstupné činí 70 Kč. Vstu-

penky lze zakoupit či zarezervovat na webových strán-

kách KD nebo v Infocentru MěÚ. Ve dnech 23. a 24. září 

se z malého sálu stanou volební místnosti a proběhnou 

zde komunální volby do zastupitelstev měst a obcí.

Kino Admira promítne během září celkem 12 filmů.  

Z českých titulů půjde o premiérové historické drama 

„Jan Žižka“, komedii „Indián“ či dramata „Slovo“, „Spolu“ 

nebo „Arvéd“. Ze zahraničních titlů promítne kino např. 

sportovní drama „Já jsem Zlatan“ nebo romantickou 

komedii „Vstupenka do ráje“. Děti se mohou těšit na 

pohádky „Cesta do Tvojzemí“ nebo „Haftaňan a tři muš-

teriéři“.

Ohledně akcí chystaných na měsíce říjen a listopad, se 

např. připravují zábavná talk-show „Úsměvy Jaromíra 

Hanzlíka“ (4. října), divadelní představení pražské Fanny 

agentury s názvem „Manželský čtyřúhelník na horách“ 

(15. listopadu) nebo další ročník pěvecké soutěže pro 

děti „Březovský lístek“ (20. listopadu).

Michal Bedeč, vedoucí KD a MFC

Co nového v kulturníM doMě a MFC březová?

KD a MFC má za sebou další pravidelný dvouměsíční 

útlum činnosti z důvodu nutných oprav, rekonstrukcí 

a čerpání dovolených. Došlo ke každoročním opravám, 

k malování prostor, opravě skla u bočních vchodových 

dveří do haly MFC apod. V okolí objektu proběhly i drob-

né terénní úpravy venkovních prostor.

Během letních měsíců fungovalo jak klasické kino, tak  

i kino letní, kdy jsme v amfiteátru promítli celkem sedm 

filmů. Dalším programem, který byl připraven na letní 

měsíce, bylo divadelní představení „O pejskovi a kočičce“ 

od divadla KK. To se uskutečnilo v pátek 12. srpna a bylo 

původně plánováno na venkovní prostory. Bohužel kvů-

Provoz Městské knihovny Pro veřejnost  
od září 2022:

  Pondělí   7:45 - 11:00, 12:00 - 17:45 hod.
  Středa   7:45 – 11:00, 12:00 - 16:45 hod.
  Čtvrtek  7:30 – 12:00 hod.

kino adMira hledá brigádníky  
do svého týMu!

POKLADNÍ - PRODEJ VSTUPENEK
PROMÍTAČ/UVADĚČ

V případě zájmu pište na kino@mu-brezova.cz nebo volejte na tel.: 607 022 923.
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Již 29. ročník tradiční akce Setkání měst a obcí se 

společným názvem Březová - Brezova se letos konal  

v sobotu 30. července ve městě Březová nad Svitavou  

v Pardubickém kraji. Vzhledem ke vzdálenosti letošního 

místa konání byl odjezd naší výpravy již v pátek 29. 7. 

po poledni. Výpravu vedli za samosprávu Březové mís-

tostarosta Jaroslav Bělíček a tajemník MěÚ Michal Bedeč. 

Celé sobotní setkání s tradičními sportovními sou-

těžemi se neslo v duchu přátelství a zdravého spor-

tovního zápolení. Sportovní turnaje čítali soutěže 

ve fotbale, volejbale, nohejbale, hasičském sportu  

a v šipkách. Naše Březová měla zástupce v prvních 

čtyřech jmenovaných. Ranní nástup všech zúčastně-

ných poznamenal prudký déšť, tudíž se neuskutečnil 

v tradiční podobě, na kterou jsou účastníci zvyklí. Na-

štěstí se však po pár hodinách počasí umoudřilo a až 

do večerní zábavy již bylo pro sport příjemné počasí. 

Zástupci samospráv se po společném oficiálním setká-

ní vydali na prohlídku prameniště vody a hradu Svoja-

nov. V rámci sportovního klání se nám v letošním roce 

moc nedařilo, kdy nejlepší umístění uhájili volejbalisté  

(2. místo), fotbalisté skončili na 4. místě, nohejbalisté na 

5. místě a zástupci hasičů na místě šestém.

skládky TKO (tuhého komunálního 

odpadu) na Černém Mlýně?

… je již zpracován harmonogram 

budoucí výstavby zasíťování 

pozemků v lokalitě Štambach? Pokud 

vše proběhne zdárně, mělo by se  

k výběrovému řízení na dodavatele 

zasíťování přistoupit v jarních 

měsících příštího roku. Zahájení 

stavby by tak mohlo započít  

v letních měsících. Prodejní cena 

za metr pozemků bude odvislá od 

nákladů, které bude muset město 

investovat do sítí, komunikací atd.

… již byly zahájeny úpravy lesíku, 

který je v majetku města a nalézá se 

u kamenické kapličky? V budoucnu 

by se zde mělo jednat o jakýsi 

přírodní okruh, kde budou upravena 

a zbudována další vyhlídková místa, 

posezení atd. Toto vše je řešeno  

v rámci přiznané dotace.

několik důležitýCh 
inForMaCí k 

Protihlukové zdi
- Investorem bylo ŘSDS.

- Město Březová nestála výstavba 

ani korunu!

- Technický způsob výstavby byl 

řešen mimo město.

- Věřte, že i město tuto záležitost 

v rámci svých možností řeší  

a iniciuje připomínky dotyčným 

odpovědným orgánům, a to i na 

základě připomínek vás, občanů!

- Pro zajímavost, na podnět města 

bylo provedeno další měření 

hluku pod lokalitou Drahotín, 

kdy dle výsledků měření je hluk  

v lokalitě v hygienické normě 

(naměřené hodnoty nepřesáhly 

zákonné limity, kdy by zde musela 

být vystavěna protihluková zeď).

knihovna připomíná 
významná výročí

září
9. 9. 1912 zemřel Jaroslav Vrchlický, 

básník (narodil se 17. 2. 1853) – Po-

Všem zúčastněným patří velké poděkování za repre-

zentaci našeho města, někteří z nich se dokonce na 

místo konání přepravovali vlastními auty. Zásadní in-

formací pak je, že se příští setkání v roce 2023 uskuteč-

ní opět na Moravě, tentokrát až u slovenských hranic,  

v Březové u Uherského Brodu. O tomto místě rozhod-

li na společném obědě starostové všech přítomných 

Březových. Bude se jednat již o jubilejní 30. ročník této 

tradiční společensko-kulturně-sportovní akce, kdy ani 

naše Březová jako jedna za zakládajících Březových ur-

čitě nebude u těchto jubilejních oslav chybět. pokračování na str. 8

Naše Město rePrezentovala na 29. setkání 
březovýCh téměř Padesátičlenná výPrava
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slední sonety samotáře; Co život dal; 

Z hlubin; Strom života; Písně poutní-

ka; Korálové ostrovy; Drahomíra; Ča-

rovná zahrada; Než zmlknu docela; 

Skvrny na slunci aj.

10. 9. 1932 se narodil Otakar Motejl, 

právník, politik, první veřejný ochrán-

ce práv (zemřel 9. 5. 2010) 90

13. 9. 1932 se narodil Radoslav Brzo-

bohatý, herec (zemřel 12. 9. 2012) – 

Vrásky z lásky; Rezoluce 819; Návrat 

čápů; Bastardi 2; Skalpel, prosím; 

Princ a večernice; Zlatí úhoři; Na ko-

lejích čeká vrah; Spravedlnost pro 

Selvina; Pěnička a Paraplíčko; Všichni 

dobří rodáci; Vrah skrývá tvář a jiné

14. 9. 1937 zemřel Tomáš Garrique 

Masaryk, filozof, politik, první prezi-

dent Československa (narodil se 7. 3. 

1850) 85

15. 9. 1867 se narodil Petr Bezruč 

(vlastním jménem Vladimír Vašek), 

básník (zemřel 17. 2. 1958) 155 – 

Děrné; Melč; Ostrava; Jen jedenkrát; 

Maryčka Magdónova; Červený květ; 

Návrat; Valčice; Polská Ostrava a další  

18. 9. 2007 zemřel Josef Vinklář, he-

rec (narodil se 10. 11. 1930) – Rudý 

baron; Polojasno; Ex offo; Nemocnice 

na kraji města; Bratranec Pons; Muži 

jdou ve tmě; Atentát; A pátý jezdec 

je Strach; 105% alibi; Transport z ráje; 

Stříbrný vítr; Nikola Šuhaj; Předtucha; 

Hrátky s čertem aj.

19. 9. 1922 se narodil Emil Zátopek, 

sportovec, olympijský vítěz na OH  

v Londýně v roku 1948 a v Helsinkách 

v roku 1952 (zemřel 21. 11. 2000) 100

19. 9. 1922 se narodila Dana Zátop-

ková, atletka, olympijská vítězka  

v hodu oštěpem z roku 1952 (zemře-

la 13. 3. 2020) 100

23. 9. 1997 zemřel Rudolf Rokl, klavíri-

sta, skladatel (narodil se 16. 12. 1941) 

– Muzika pro dva; Jdi za štěstím; Ra-

dost až do rána; Věci blízké našim 

srdcím; Kdyby tisíc klarinetů; Bylo 

čtvrt a půl; Tři chlapi na cestách a jiné

23. 9. 1907 se narodil František Fili-

povský, herec (zemřel 26. 10. 1993) 

– Evžen Oněgin; Pohled z hlubin; 

Letošní léto nás potkalo něco opravdu neuvěřitelné-

ho! V červnu nám přišla pozvánka na letošní tábor,  

ve které jsme se dozvěděli, že naši táboroví vedoucí 

byli vtaženi do legendární hry Jumanji. Nezbývalo nám 

nic jiného, než se je vydat zachránit. Nejprve jsme se 

však museli dostat do hry, kde nás přivítali průvodci 

světem Jumanji. Dozvěděli jsme se, že abychom hru 

vyhráli, musíme najít šest magických kamenů a vrátit 

je zpět do prastarých soch, kam patří.

Museli jsme sbírat body, abychom se probojovali růz-

nými úrovněmi a posbírali důležité části mapy, která 

nás následně dovedla k místu, kde byly ukryty kameny. 

Nedostali jsme je však zadarmo.

Nakonec se nám vše podařilo a kameny našly svá mís-

ta. Všichni jsme mohli zakřičet „Jumanji“, naši vedoucí 

byli zachráněni a my se mohli vrátit domů.

Během táborových dní probíhala spousta zajímavých 

her a soutěží, nemůžeme opomenout oblíbenou vy-

bíjenou či legendární prachárnu. Samozřejmě jsme si 

mohli také užít bufet, diskotéky a všemi očekávanou 

stezku odvahy. Byl pro nás připraven také zajímavý 

program v podobě ukázky karate od ČMGKA Sokolov, 

Kung Fu od České asociace Y.C. Wong Kung Fu – po-

bočka Kynšperk nad Ohří, lekce street dance od Beat 

Generation Sokolov nebo parádní ohňová show "Stri-

gisshow" z Chebu. Všem výše zmíněným tímto děkuje-

me za zpestření tábora.

pokračování na str. 9

Když už jsme u děkování, nesmíme opomenout ty, bez 

kterých by tento tábor nemohl být. Za sponzoring dě-

kujeme firmám EMTERA s.r.o. a Miloši Munkovi, Danielu 

Ifkovichovi, Jiřímu Marečkovi, tiskárně AZUS Březová, 

Pekařství Kováčovi Březová a samozřejmě městům 

Březová a Kynšperk nad Ohří.

Za pomoc při přípravách tábora a za skvělé herecké 

výkony bychom rádi poděkovali Marcele Liškové, Mi-

loši Munkovi, Danielu a Hance Ifkovichovým, Marcelu 

Lipovskému, Bohouši Nemethovi a Pepovi a Marcelce 

Dřevikovským.

A v neposlední řadě patří velké díky všem vedoucím, 

praktikantům, lidem v kuchyni, zdravotníkům, uklíze-

čům a zkrátka všem, kteří se na průběhu a organizaci 

tábora podíleli. Speciální dík si zaslouží Marcel Rych-

tecký za oddanou celoroční službu Kořínku. Bez jeho 

nápadité hlavy by to totiž nebylo ono.

My jsme si tábor užili a doufáme, že stejně tak i děti. Už 

se nám klubou nápady na příští rok! Takže nezapomeň-

te sledovat naše facebookové stránky Kořínek LDT.

Budeme se těšit, tak za rok! Ahoj!

za celé vedení tábora Marta, Kača a Áďa 

Letní dětský tábor kořínek - Jumanji 2022
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Mladé víno; Křižovatka; Hříšní lidé 

města pražského; Nazdar kedlubny; 

Jája a Pája; Bambinot; V tom starém 

domě; Bílá vrána; Řeka čaruje; Hrdi-

nové mlčí; Rozina Sebranec; Dobrý 

voják Švejk; Nezralé maliny; Jak svět 

přichází o básníky; Zelená vlna; De-

váté srdce; Honza málem králem aj.

25. 9. 2017 zemřel Jan Tříska, herec 

(narodil se 4. 11. 1936) 5 – Bastardi; 

Jedna ruka netleská; Trosečníci; Ze 

života hmyzu; Želary; Na samotě  

u lesa; Poslední dopis; Sen noci sva-

tojánské; Radúz a Mahulena; Popel-

ka; Lidé z maringotek; Pět z milionu; 

Srpnová neděle a mnoho jiných

30. 9. 2002 zemřel Miloš Macourek, 

spisovatel a scenárista (narodil se  

2. 12. 1926) 20 – Mladé víno; Pták 

Ohnivák; Kytice; Saxána a Lexikon 

kouzel; Kdo chce zabít Jessii?; Pane, 

vy jste vdova?; Slaměný klobouk; 

Šest medvědů s cibulkou; Cirkus  

v cirkuse; Kouzelný měšec; Zítra vsta-

nu a opařím se čajem; Jezerní králov-

na; Král Ubu; Mladé víno; Já, sprave-

dlnost; Pták Ohnivák a mnoho jiných

sPortovní inFo:

soutěž v benchpressu
Dne 20. 8. 2022 se konal druhý ročník 

soutěže v benchpressu v Dasnicích. 

Město Březová zde mělo svého 

zástupce Karla Kopala, který ve váze 

do 85 kg zvednul 170 kg a obsadil  

1. místo. V této kategorii bylo celkem 

11 závodníků, Karel tak dokázal, že 

se cca po roce a půl bez závodění 

vrací na první příčky ve své plné síle.

Pionýrský tábor bystřina letos ve znamení 
Dračího doupěte

Letošní tábor byl opět ve znamení čarodějů, draků, elfů 

a jiných přirozených i nadpřirozených bytostí. Námě-

tem totiž bylo "Dračí doupě".

Naše táborová parta uvítala celkem 54 dětí. Počasí 

nám přálo, po delší době jsme seděli během tábora  

i kolem ohně a plavali v rybníku. I lékaře jsme tento rok 

vyhledávali minimálně, až na pár odřenin a boulí všich-

ni celý tábor ve zdraví přežili.

Martin Düringer,  

vedoucí Pionýrské skupiny Březová



10 zPrávy z Města

 I v suterénu budovy MěÚ Březová probíhají stavební úpravy. Díky nim dojde k vytvoření vhodných nebytových prostor, 
které budou sloužit jako veterinární ordinace. Jsme velmi rádi, že v našem městě začne tato velmi potřebná služba fungovat.

 V současné době probíhá úprava komunikace vedoucí k novému sběrnému dvoru. Věříme, že dočasné omezení vjezdu ke garážím nezpůsobilo žádné větší komplikace. Úprava této 
komunikace přímo navazuje na výstavbu sběrného dvora v rámci III. etapy.

 V budově MěÚ probíhá 3. etapa rekonstrukce vnitřních prostor budovy. Tentokrát jde o 2 NP (nadzemní podlaží), kde 
se nachází zejména obřadní místnost, archiv a kanceláře. Na rekonstrukci se bohužel nepodařilo získat dotaci a veškeré 
náklady jsou tak hrazeny z rozpočtu města.

stavíMe, rekonstruujeMe ...

pokračování na str. 11

 V Kamenici dochází k vybudování nového vodojemu. 
Jedná se o první etapu pro zlepšení kvality vody, možnos-
ti navýšení připojení nových odběratelů a zlepšení kvality  
stávajícím odběratelům na Kamenici. Touto stavbou bude 
zkapacitněn stávající vodovod, kdy bude následně možno 
přistoupit k posílení množství vody i do dalších oblastí obce. 
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 V ulici Okružní probíhají dokončovací práce na zpevněné ploše, která bude sloužit jako parkoviště. Součástí bude samozřejmě i úprava okolní zeleně. Věříme, že občané bytových domů 
budou spokojeni s novými parkovacími místy. I u tohoto projektu byla velká snaha o co nejmenší zásah do veřejné zeleně. Velká část parkovacích míst je realizována na základě podnětů 
občanů. Zpevňování ploch na vhodných místech je prováděno postupně s ohledem na finanční možnosti města.

 V obci Rudolec pokračují práce na výstavbě chodníku. I když se objevují názory, že stavba probíhá pomalu, věřte, že se nejedná o úmyslné zdržování. Stavba je realizována na pozemku, 
který není v majetku města, a při výkopových pracích se dodatečně projevily komplikace například v podobě nefunkčního původního odvodnění.

 V naší základní škole došlo během léta k výstavbě nové třídy pro prvňáky a doslova od základů se předělaly šatny a sprchy u tělocvičny, kdy jejich součástí budou také infrasauny.
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radniCe Pro občany březové a PřidruženýCh obCí představuje své 
kandidáty pro koMunální volby březová ve dnech 23. a 24. září 2022 

1. jaroslav bělíček, místostarosta města, 53 let

 Stávající místostarosta města, který je  

 připraven nadále řídit obec.

 Velmi rád by k tomu využil všechny získané 

 zkušenosti z působení místostarosty, i coby  

 pracovník na úseku SMM.

Vážení a mílí spoluobčané,
po velmi dlouhé době a po několika voleb-

ních obdobích mnozí z vás zaregistrovali, 

že v kandidátce došlo ke změně ohled-

ně lídra kandidátky, tedy prvního v pořadí.  

I když komunální „dinosaurus“ a stávající pan 

starosta v žádném případě nepatří do starého 

železa, bylo nutno reagovat na určitý souběh 

nepředpokládaných situací.

I sama kandidátka doznala změn. Při jejím se-

stavování jsme se snažili zapojit nové tváře. 

Nikdo z nových kandidátů však není veřejnos-

ti zcela neznámý a všichni jsou veřejně činní  

v oblasti sportovních a kulturních aktivit nebo 

svou pracovní profesí. Pevně věříme, že to 

bude tým pracovitých a zkušených zastupite-

lů jako v předešlém období, kteří budou mít 

společný cíl – rozvoj Březové a integrovaných 

obcí.

I když jde do voleb pouze jedna kandidátka, je 

účast voličů i v tomto případě důležitá. Každý 

občan má možnost svým preferenčním hla-

sem podpořit svého kandidáta a vyjádřit tak 

svůj postoj a svou důvěru.

Samozřejmě je zde i na místě, abychom vy-

slovili poděkování všem těm, kteří se na práci 

odvedené v uplynulém volebním období po-

díleli a přispěli tak k úspěšnému plnění voleb-

ního programu radnice. Práce zastupitele ne-

spočívá pouze v tom, že se ve stanovený den 

účastní veřejného projednání. Zastupitelé plní 

celou řadu svých úkolů, které vyplývají z jejich 

povinnosti, připravují si potřebné podklady  

v rámci činností v komisích či výborech,  

a to vše na úkor svého volného času. Další 

poděkování za pomoc při plnění předešlé-

ho volebního programu radnice patří i všem 

členům komisí, výborů, pracovníkům jednot-

livých odborů na úřadě, všem neziskovým 

sdružením a spolkům, sportovním oddílům, 

aktivistům i řadovým občanům, prostě všem, 

kterým není rozvoj města lhostejný.

3. joseF brandl, živnostník, 64 let

 Stávající a dlouholetý člen RM. Rád by se  

 i nadále podílel na práci v komisi výstavby.  

 Je připraven spolupracovat při aktivitách  

 v rámci partnerských vztahů s městem   

 Pausa.

2. Miroslav bouda, starosta města, 66 let

 Stávající starosta města a tahoun  

 u mnoha investičních akcí ve městě Je  

 připraven být nadále nápomocen pří řízení  

 obce a rád by k tomu využil své dlouholeté  

 zkušenosti.

4. hana drenková, seniorka, 70 let

 Činorodá členka RM, která chce i nadále  

 pracovat v komisi integrovaných obcí  

 a osobně se podílet na kulturních  

 a sportovních aktivitách města, zejména  

 v integracích.

5. květoslava šaFnerová, jednatelka společnosti,  
              64 let

 Dlouholetá členka RM, která se aktivně  

 zapojuje do práce ve školské radě a je  

 členkou dozorčí rady společnosti Služby  

 města Březová. I nadále by ráda koordinovala  

 činnosti finančního výboru města.

pokračování na str. 13
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Každý občan, který se alespoň malinko zajímá 

o to, co se v jeho obci děje, ví, jaké projekty se 

za poslední volební období podařilo zrealizo-

vat. I když se o těchto projektech zmiňujeme 

pravidelně ve zpravodaji nebo na webu měs-

ta, stojí za to některé z nich připomenout.

Tedy, z toho velkého množství jsme vybrali 
následující: 
- přístavba výtahu při budově MěÚ, nová par-

koviště v Březové, komunikace a chodníky  

v lokalitě Drahotín, pořízení nového tažného 

zařízení pro údržbu běžeckých stop, zateplení 

hasičárny, výstavba hřbitovní kaple, zateplení 

domů na náměstí, zateplení domu v obci Kos-

telní Bříza, vybudování nových dětských hřišť 

v Březové, vybudování dětských hřišť v obcích 

Kamenice a Kostelní Bříza, pořízení dopravního 

automobilu pro jednotku SDH, oprava tribuny 

a výstavba zastřešení u fotbalového stadionu. 

Nesmíme zapomenout na výstavbu nového 

sběrného dvora nebo rekonstrukci vnitřku bu-

dovy MěÚ. Jeden z uvedených projektů získal 

dokonce i prestižní ocenění za první místo  

v soutěži Komunální stavba roku 2021. I když 

se některé naše projekty nesetkají u menšího 

počtu občanů s pochopením, jsme rádi, když 

se o Březové mluví i daleko za hranicemi na-

šeho kraje. To, že se o Březové mluví a píše, že 

je Březová takzvaně v kurzu a VIP lokalita, tak  

i toto vše svědčí o dobré práci rozsáhlého 

týmu, kterému jsme věnovali poděkování 

výše. Znamená to mj., že radnice plní v rámci 

možností svůj volební program.

Toto bylo jen velmi krátké, ale výstižné před-

stavení kandidátů ZM pro volební období 

2022 – 2026 a opravdu velmi lehké ohlédnu-

tí za plněním volebního programu radnice  

z roku 2018.

A jaký bude nový volební program pro 
nadcházející volební období?
V rámci tohoto programu jsme si vytyčili ně-

kolik cílů, které jsme rozdělili na krátkodobé, 

střednědobé a dlouhodobé, kdy všechny 

tyto cíle mj. navazují na již dříve naplánovaný  

a schválený zásobník investičních akcí.

7. jaroslava jaborniCká reMetová, seniorka,  
         74 let

 Platná členka stávajícího ZM. Ráda by se 

 v rámci svého působení po zvolení ujala  

 řízení komise sociální a zdravotní.

9. Mgr. soŇa hrušková, školní psycholožka, 52 let

 Členka stávajícího ZM. Ráda by se podílela  

 mj. na spolupráci v rámci činností komise  

 sociální a zdravotní.

6. bc. jana kreuzová, fyzioterapeutka, 37 let

 Nová tvář letošní kandidátky. Ráda by se  

 podílela mj. na spolupráci v rámci činností  

 komise sociální a zdravotní.

8. vladiMíra valaChová, sociální pracovnice v DPS,  
             54 let

 Členka stávajícího ZM. Vzhledem ke svému  

 pracovnímu zařazení coby sociální  

 pracovnice v DPS by i nadále ráda  

 pracovala v komisi sociální a zdravotní.

10. bc. Martin nikodéM, manažer obchodního centra, 
           47 let

 Stávající člen ZM. Nadále by chtěl svou  

 činnost mimo jiné zaměřit na členství  

 v komisi výstavby.

pokračování na str. 14
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V prvé řadě bude radnice pokračovat v rozpra-

covaných projektech. Tím je myšleno dokon-

čení třetí a poslední etapy v rámci rekonstruk-

ce budovy MěÚ a výstavby sběrného dvora. 

Sběrný dvůr bude následovně vybaven mimo 

jiné velkoobjemovými kontejnery a případně 

i potřebnou technologií tak, aby mohl samo-

statně fungovat v souladu s novou strategií 

odpadového hospodářství. Pokračovat budou 

i dílčí práce v rámci rekonstrukce některých 

prostor budovy ZŠ. Stejně tak budou pokračo-

vat i stavební práce na rekonstrukci sklepních 

prostor budovy MěÚ, které budou následně 

využity jako veterinární klinika. V neposlední 

řadě dojde i k dokončení výstavby chodníku  

v obci Rudolec. 

V oblasti bydlení se bude pokračovat na do-

končení projektové dokumentace ohledně 

zasíťování lokality „Štambach“. Lokalita tak 

bude připravena pro výstavbu RD. Další lo-

kalita dlouhodobě určená pro výstavbu RD 

je opět na Výsluní, kdy se začne zpracovávat 

studie a následně projektová dokumentace 

pro zasíťování „Výsluní II. etapa“. V oblasti by-

dlení je radnice připravena na spolupráci i se 

soukromými subjekty, a to při realizaci projek-

tů výstavby RD v lesoparku pod dálnicí nebo  

v lokalitě mezi Březovou a obcí Rudolec.

Co se týče samotné Březové, jsou připrave-

ny nebo se připravují projekty na výstavbu 

půdních bytů v objektech v majetku města. 

Možná se zdá, že stále pracujeme jen na pro-

jektech a projektové přípravě, ale s ohledem 

na rozpočet města radnice musí počítat s tím, 

že velká část projektů se dá realizovat pou-

ze na základě získání dotace. Proto musí mít  

v zásobníku projektové dokumentace na sta-

vební povolení nebo studie již s předstihem  

a věřte, že tyto projekty nás stojí nemalé pe-

níze. Další studie a projektové dokumentace, 

které máme zpracované (nebo je jejich zpra-

cování zadané) se týkají např. využití areálu 

bývalého zámku v obci Kostelní Bříza, výstav-

by ubytovacího zařízení v Březové a v Rudol-

ci, úpravy cyklostezky, výstavby tréninkového 

fotbalového hřiště nebo revitalizace vodních 

nádrží (rybníček u Startu, rudolecká rokle). 

11. lukáš szolar, vedoucí týmu, 34 let

 Staronový kandidát do ZM, který se aktivně  

 podílí na pořádání různých sportovních   

 akcí. Je i častým moderátorem událostí  

 kulturních a společenských. Rád by i nadále  

 pracoval v komisi sportovní.

13. ing. Bc. jiří krš, ředitel společnosti, 39 let

 Další nová tvář kandidátky. Dlouholetý  

 pořadatel hudebních akcí. Vzhledem  

 ke svým pracovním zkušenostem by se rád  

 podílel na práci finančního výboru města.

15. luboMír boukal, senior, 75 let

 Dlouholetý a stávající člen ZM, dále také člen  

 kontrolního výboru. Dlouhá léta vede  

 Březovský dechový soubor Březováček 

 a podílí se na organizaci některých  

 kulturních akcí. Je připraven i nadále řídit  

 činnost kontrolního výboru.

12. Pavel suChý, senior, 73 let

 Dlouholetý a stávající člen ZM,  

 který se aktivně podílí na pořádání  

 sportovních akcí. Rád by i nadále pracoval  

 v komisi sportovní.

14. vladiMír hora, obchodní zástupce, 46 let

 Nová tvář kandidátky. Dlouhodobě pracuje 

 v místním fotbalovém klubu,  

 a proto by se rád podílel na  

 činnosti ve sportovní komisi, kde by  

 mimo jiné řešil a obhajoval potřebné  

 finanční prostředky na sportovní činnost.

pokračování na str. 15
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slovo Místostarosty k nadcházejícím 
komunálním volbáM 2022 
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Radnice se i nadále nebude zaměřovat jen 

na rozvoj Březové. Jsou připraveny i projekty 

týkající se integrovaných obcí. V obci Rudo-

lec bude dokončena revitalizace návsi včetně 

mobiliáře. Zjišťují se možnosti prodloužení no-

vého chodníku směr Mýtina. V obci Kamenice 

bude radnice spolufinancovat rozšíření vodo-

vodního řadu, dojde k rekonstrukci VO (veřej-

ného osvětlení), a i nadále se bude podporo-

vat údržba běžeckých stop. V obci Lobzy dojde  

k rekonstrukci místní komunikace, a i zde bude 

radnice spolufinancovat rozvod pitné vody.  

V obci Arnoltov se připravuje projekt týkající 

se kanalizací u jednotlivých RD formou finanč-

ního příspěvku. Další projekt se týká revitali-

zace veřejné zeleně. V obci Černý mlýn dojde 

k obnově mobiliáře (zastávka, lavičky, koše).  

I v obci Kostelní Bříza dojde k rekonstrukci VO.

Čekají nás ale i projekty, kde se bavíme o inves-

tici řádově ve stovkách milionů. Mezi ně patří 

investice do ZŠ nebo velmi aktuální projekt 

ohledně možností pro využití obnovitelných 

zdrojů jako zdrojů energie. Jak vidíte, cílů pro 

rozvoj města a integrovaných vsí je spousta, 

vše je však o financích a kvalitní přípravě.

Život ve městě a okolních vesničkách však ne-

jsou jen investice, opravy a nové stavby, stejně 

důležité je pro občany i kulturní, sportovní či 

společenské vyžití. A právě bohatým kultur-

ním, sportovním a společenským životem 

byla a je Březová velmi známá. I v následujícím 

volebním období bude radnice podporovat  

v rámci svých možností bohatou činnost spor-

tovních klubů, aktivních spolků či sdružení. 

Pokračovat bude rovněž v organizaci celé řady 

kulturních, sportovních či společenských akti-

vit, ať už prostřednictvím své kulturní organi-

zace - Kulturního domu a MFC Březová nebo 

podporou externích pořadatelů.

starosta a místostarosta města

Vážení a milí spoluobčané,

k ohlédnutí za plněním volebního programu z roku 2018 i stručným představením nového 

volebního programu jsme se vyjádřili společně s panem starostou při krátkém představení 

jednotlivých kandidátů.

Vzhledem k tomu, že jsem na kandidátní listině na první pozici „leadra“ kandidátky, dostávám 

často dotazy ohledně toho, jestli budu v případě zvolení novým starostou města. Na to bych 

rád reagoval tak, že jsem připraven po zvolení kandidovat na post starosty města.

Myslím si, že čtyři roky na pozici místostarosty a dlouhá léta v praxi zdejší samosprávy ne-

jen na úseku dotací, mi byly velmi dobrou průpravou k tomu, abych se této pozice dokázal 

zhostit se ctí a se vší vážností. Věřím, že v případě mého zvolení na pozici starosty města 

budu důstojným nástupcem stávajícího pana starosty a dokáži řídit obec přinejlepším stejně 

tak dobře jako on. Pana starosty si velmi vážím a skládám mu hlubokou poklonu za to, co 

vše se svým týmem dokázal pro Březovou a integrované obce udělat. Bude proto těžké pro 

kohokoliv na tyto úspěchy navázat. Přesto se této výzvy nebojím a budu se snažit svým pří-

padným působením v této zodpovědné funkci nikoho nezklamat.

I když jde do voleb pouze jedna kandidátka, neváhejte a přijďte podpořit svým preferenč-

ním hlasem toho, komu důvěřujete. Je to vaše právo svobodně vyjádřit svůj postoj i názor. 

Buďte otevření a upřímní. Jen tak se nám bude dařit udržet to, co jsme dokázali společně 

vybudovat a pomalu k tomu budeme moci přidávat další kousky z plánovaného volebního 

programu na roky 2022-2026.

Jaroslav Bělíček, místostarosta města

Několik fotografií zhotovených investic:
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pokračování na str. 17

V letech 2014 až 2015 se v návaznosti na pře-

dešlé roky pokračovalo v mnoha tradičních 

kulturních, sportovních a společenských akcích. 

Zmínit můžeme např. tradiční Setkání harmoni-

kářů, jarní a podzimní posezení seniorů s Březo-

váčkem v restauraci MFC, Portu, Pouť ke kapli  

sv. Máří Magdalény na Kamenici, hudební sou-

těž Březovský lístek, plesy, stavění a kácení máje 

nebo vánoční koncerty. Ze sportu lze zmínit růz-

né výšlapy a cyklovýšlapy, turnaje v řecko-řím-

ském zápase či ve střelbě z praku. Komise kultury 

pořádala také zájezdy, tentokrát např. na muzi-

kály Fantom opery a Mýdlový princ v Praze (na 

první jmenovaný se jelo kvůli úspěchu dokonce 

2014

2014 – 2015. Jednat se bude především o výjimeč-

né kulturní či sportovní aktivity, významné investiční 

akce, příp. aktivity z titulu oprav a v rámci zajišťování 

veřejných služeb. Snahou redakce bude texty a za-

jímavosti doplnit o různé dobové fotografie, např. 

ve srovnání se současnými stavy věcí. Rádi bychom 

vyzvali i občany, pokud mají dobové fotografie z vý-

jimečných kulturních, sportovních či investičních 

akcí (od 2016 výše), mohou je předat v infocentru 

nebo redakci zpravodaje k následnému zveřejnění.

Stručně na úvod...
Jak jsme již uvedli v předchozích vydáních, v této 

rubrice uvádíme namátkový výčet informací o nej-

významnějších událostech v letech novodobé his-

torie města, v tomto desátém dílu seriálu v letech 

Březovský klub prakistů

Březovští prakisté nadále patřili ke špičce v rámci 

republiky, v roce 2014 obhájili první tři místa v rámci 

soutěže Mistrovství ČR, mistrem ČR se stal Ladislav 

Truhlář. Na Březové klub upořádal několik soutěží. 

Tradiční Velikonoční a Vánoční turnaje a ve spolu-

práci s městem organizovanou nejvýznamnější 

akci roku 2014 - Evropský pohár ve střelbě z praku. 

Ten se odehrál ve dnech 18.-20. července v hale 

MFC. Členové se pravidelně scházeli na střelnici  

v budově internátu ZŠ.

NAHLÉDNUTÍ DO NOVODOBÉ
HISTORIE MĚSTA BŘEZOVÁ
 A INTEGROVANÝCH OBCÍ

2014 - 2015

dvakrát), dále zájezdy na vánoční trhy (německý 

Rothenburg) nebo např. poznávací zájezd do 

Kutné Hory. Velký úspěch zaznamenala akce pro 

děti Masopust Březová. I z této události se stává 

úspěšná tradiční akce, kdy přibývá více maškar 

do průvodu nejen z řad dětí, ale i dospělých,  

v roce 2015 se nově pohřbívala i basa.

Jednou z nejnavštěvovanějších akcí jsou pravi-

delně oslavy Dne dětí, v roce 2014 na nich vy-

stoupila skupina Děti ráje, děti mohly navštívit 

střelnici Buffalo Bill nebo zhlédnout kynology  

z Březové se svými psími mazlíčky, v roce 2015 

se oslavy nesly v duchu divokého západu a in-

diánů.

 Záběry z Evropského poháru ve střelbě z praku - česká vý-
prava.

Masopust Březová  Sportovní ples města Březová 
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Historický milník pro FK Olympie Březová

V sezóně 2014/2015 v krajském přeboru Karlovar-

ského kraje dosáhli muži „A“ pod vedením P. Peter-

ky historického úspěchu, když celý krajský přebor 

vyhráli a skončili tak na vynikajícím 1. místě. Po 

26 odehraných zápasech získali celkem 62 bodů  

a dosáhli skóre 104:34. Nejlepším střelcem našeho 

mužstva se stal Tomáš Bereczký s 28 brankami, který 

se tak umístil na 2. místě střelců v soutěži. Za sezónu 

zhlédlo podle statistik utkání našeho „áčka“ 3195 di-

váků (doma 1575, venku 1620). Po vítězství mužů A 

se výbor FK Olympie rozhodoval o případném po-

stupu týmu do divize, kdy však po celé řadě jednání 

nejen se zástupci FK Olympie, ale také se zástupci 

města Březová, bylo rozhodnuto nepostoupit  

a pokračovat dále v krajském přeboru Karlovarské-

ho kraje. Vítězství krajského přeboru muži dokázali 

zopakovat i v roce 2017, kdy již bylo rozhodnuto  

o historickém postupu klubu do divizní soutěže.

Zpravodaj města Březová a přilehlých obcí  |  září 2022

2015

Výběr zajímavostí a důležitých okamžiků  

z oblasti výstavby a investic:

S dotační podporou bylo zahájeno zateplení bu-

dovy MěÚ (2.628 tis. Kč), na stadionu FK Olympie 

bylo za 1.914 tis. Kč zbudováno hřiště s umělým po-

vrchem a došlo k zahájení velmi nákladné 2. etapy 

přestavby kulturního domu. S dotační podporou 

byl pořízen zametací vůz v hodnotě 3.037 tis. Kč. 

Finále se dočkala dlouhodobá investice - hřbitov. 

Výstavba městského hřbitova byla v roce 2014 do-

končena a zájem občanů byl obrovský.

Výběr zajímavostí a důležitých okamžiků z oblasti výstavby a investic:

Jednou z historicky nejvýznamnějších investičních akcí v našem městě byla II. etapa přestavby kulturního domu. Akce byla zahájena na základě příslibu další dotace 

dne 5. ledna 2015. Kolaudace proběhla po necelých osmi měsících, dne 22. září 2015. Předpokládaná výše dotace na II. etapu přestavby byla 33 mil. Kč. V rámci  

II. etapy bylo zadaptováno kino, loutkové divadlo, občerstvovací prostory, šatny a dále vznikly nové prostory pro městskou knihovnu, kancelář vedoucího KD a MFC, 

přístavbou vznikl také tzv. malý multifunkční sál či reprezentativní recepce. V okolí MFC vyrostl také přírodní amfiteátr s malým golfovým hřištěm. Výstavba byla 

předfinancována úvěrem ve výši 47.413,7 tis. Kč.

Dalšími investicemi v roce 2015 bylo dokončení zateplení radnice za 2.214,56 tis. Kč, byl pořízen nový svozový vůz odpadu nákladem 1.390,04 tis. Kč, byly provedeny 

další úpravy na hřbitově v hodnotě 465,14 tis. Kč, zateplení čp. 123 přišlo na 8.509,08 tis. Kč., došlo rovněž konečně na přemístění „dolní“ zastávky MHD na bývalou 

silnici R6 (nový chodník, veřejné osvětlení a čekárna vyšly na 810,38 tis. Kč). V integrovaných obcích došlo např. k realizaci potřebného prodloužení chodníků v Čer-

ném Mlýně (925,54 tis. Kč), dále byla zbudována pergola na návsi v K. Bříze. Příprava lokality Výsluní pro výstavbu dalších rodinných domů stála městskou pokladnu 

v roce 2015 částku 599,04 tis. Kč.

 Vítězný tým Březové slavící postup do divizní soutěže.

 Fotografie z výstavby městského hřbitova, jednalo se  
v regionu o velmi ojedinělý projekt v té době.

 Fotografie z oficiálního otevření a svěcení hřbitova  
za účasti farářů.

Koncem měsíce září, po dlouhé nemoci, zemřela zakladatelka kapely Březovská desítka a nejen v našem 

regionu velice populární zpěvačka, paní Olga Homolková. Tato interpretka se nesmazatelným způsobem 

zapsala do kulturní historie Březové. Byla mj. pořadatelkou či režisérkou celé řady březovských kulturních akcí, 

mimo jiné celé řady ročníků populárního Setkání harmonikářů, se svojí kapelou vystupovala na nejrůznějších 

setkáních se seniory či na celé řadě plesů a zábav.
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vítejte v novéM školníM roCe 2022/2023

1. září 2022 – náš První den v laviCíCh

Prázdniny utekly jako voda a žákyně a žáci 

naší školy znovu usedají do lavic. Poprvé do-

opravdy obsadili svou lavici prvňáčci. Už si to 

vyzkoušeli při jarních setkáváních v rámci tzv. 

Školy hrou – školičky. Nyní už mají svou třídu, 

svou paní učitelku. Těší se na nové úkoly, spo-

lužáky, společné chvíle ve školní družině. 

Naopak naši deváťáci si zažijí poslední „základ-

kový“ rok. Vědí, či alespoň tuší od svých před-

chůdců, že je to celkem náročné, a že je nutné 

zabrat, aby se úspěšně zvládlo přijímací řízení. 

Úspěšně by mělo znamenat se dostat na za-

mýšlenou či vysněnou střední školu, nespoko-

jit se jen s místem „někde“…

Samozřejmě, že se vrhly do práce všechny roč-

níky a cílem je, aby žáci a žákyně zvládli vše dle 

svých schopností a možností. Naši pedagogo-

vé s asistenty pedagoga jsou připraveni je roz-

víjet, pomáhat objevovat ty nové, provést žáky 

co nejlépe vzdělávacím procesem.

K dobrému chodu školy, hezkému prostředí  

i chutnému stravování svým servisem význam-

ně přispívají provozní zaměstnanci, k odpoled-

nímu zábavnému učení a aktivnímu odpočin-

ku pak paní vychovatelky ve školní družině.

Letos čekají na žáky novinky ve školním vzdě-

lávacím programu týkající se výuky informa-

tiky. Již nepůjde jen o to naučit se pracovat 

ve Wordu či Excelu, ale hlavně o to naučit se 

logicky přemýšlet, rozvíjet digitální kompeten-

ce téměř ve všech předmětech. Škola se i na 

tuto oblast připravila. Nejen, že upravila školní 

vzdělávací program dle požadavků Rámcové-

ho vzdělávacího programu, ale nakoupila další 

notebooky a vytvořila vlastně „mobilní počíta-

čové učebny“, které budou moci žáci využívat  

i ve svých kmenových třídách.

Díky investicím zřizovatele školy města Bře-

zová se během prázdnin rekonstruovalo  

a budovalo. Vytvořila se nová třída pro prvňá-

ky, doslova od základů se předělávaly šatny  

a sprchy u tělocvičny. Jejich součástí budou 

také infrasauny.

Nevíme přesně, co nový školní rok v poměrně 

těžké politicko-ekonomické situaci světa i naší 

země, možná okořeněné novými mutacemi 

covidu, přinese, ale věříme, že ve spolupráci  

s naším zřizovatelem, zaměstnanci školy a ro-

diči vše zvládneme. Budeme se i nadále snažit 

našim žákyním a žákům vytvořit co nejlepší 

podmínky, aby jejich vzdělávání probíhalo  

v pohodě a bezpečí. 

Přejeme všem ve školním roce 2022/2023 

dobré zdraví, štěstí, mnoho tvůrčích sil a ra-

dosti z úspěchů.

vedení ZŠ Březová

Ve čtvrtek 1. září 2022 jsme měly tu čest při-

vítat v našich nových prvních třídách na 

Základní škole Březová, okr. Sokolov, cel-

kem třicet sedm nových školáčků. Slavnost-

ní zahájení nového školního roku začalo  

v 8 hodin na školním hřišti přivítáním všech 

žáků i zaměstnanců školy, vzácných hostů, 

rodičů a příbuzných, ale především našich 

natěšených prvňáčků. Hřejivá úvodní slova 

pronesl nejprve pan ředitel Mgr. Jiří Daneš  

a následoval ho pan starosta Miroslav Bouda.

Poté jsme společně s deváťáky doprovodili 

naše školáčky do zdejšího kulturního domu, 

kde proběhlo slavnostní uvítání. Všichni prv-

ňáčci byli postupně představeni, dostali upo-

mínkové předměty, seznámili se se svou tříd-

ní učitelkou a poprvé usedli do opravdových 

školních lavic. Po celou dobu v sále vládla ve-

selá, příjemná atmosféra a nechybělo ani leh-

ké vtipkování. Nakonec, díky svým odvážným 

spolužákům, kteří se rozhodli přečíst SLIB PRV-

ŇÁČKA, odstartovala všem jejich další důležitá 

životní etapa – STALI SE Z NICH ŠKOLÁCI!

Na žádném dortu nesmí chybět sladká třeš-

nička, a proto na závěr byli všichni panem ře-

ditelem pozváni do školní jídelny na, jeho tak 

oblíbené, jahody se šlehačkou.

Nejen pro všechny prvňáčky, ale i pro nás, byl 

tento den novým začátkem naší SPOLEČNÉ 

cesty za jejich vzděláním. Doufáme, že si naši 

noví žáčci, rodiče i příbuzní tento den užili.

Všem prvňáčkům ještě jednou přejeme ne-

zapomenutelný a úspěšný první školní rok, 

vstřícné a milé učitele, spoustu skvělých kama-

rádů a jenom samé úspěchy!

za ZŠ Březová, M. Heidlerová  

a K. Michálková, třídní učitelky 1.A a 1.B
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Fk olyMPie březová INFORMUJE...

Během posledního květnového víkendu se v seve-

rozápadním italském městě Finale Ligure uskuteč-

nilo Mistrovství světa ve vytrvalostním závodě hor-

ských kol na 24 hodin. Členové cyklistického oddílu 

Team Bike Březová Pavel Kodl a Jiří Svoboda si ze 

závodu nakonec odvezli zlaté medaile z kategorie 

dvojic. A jak celý závod probíhal?

Taktika byla jasná: nenechat se vybláznit soupeři, dr-

žet si své tempo a když bude třeba a zbude nějaká 

energie, tak ke konci zabojovat o co nejlepší umís-

tění. Teploměr atakoval 36 stupňů ve stínu. Start byl 

po vzoru závodu v Le Mans běžmo a ujal se jej Jiří, 

jenž 500 metrů zvládl velmi pěkně a na kole vyrážel 

celkově 15. a ve dvojicích druhý.

První předávka štafety proběhla na druhé pozici 

zhruba minutu za švýcarskou dvojicí. Po prvním 

Pavlově kole už březovská dvojice svůj závod vedla. 

Drama nastalo při Pavlově druhém kole, kdy Pavel 

při jízdě v prachu za prvními jednotlivci přehlé-

dl ostrý kámen a píchnul zadní kolo. Naštěstí do 

technického depa nebylo daleko a Pavel tam dojel 

téměř na prázdném kole. Po rychlé výměně ještě 

v průběhu svého okruhu Pavel zpět vybojoval pro 

dvojici vedení. 

Do začátku noci si Jiří s Pavlem vypracovali náskok 

jednoho okruhu na dvojici ze Švýcarska. Nohy jim 

pořád táhly a psychika byla na vrcholu, protože 

nikdo nečekal, že opanují první místo. Z noci měli 

kluci značný respekt, a to kvůli náročnosti sjezdů  

s ostrými kameny rozesetými po celém okruhu. Na-

štěstí vše dopadlo parádně a žádný technický ani 

jiný problém nenastal. Čím více se blížil cíl, tím více 

kluky zaplavoval adrenalin. Anebo to byly endorfi-

ny? Vzrušení rostlo, okruhy ubíhaly svižně a hodinu 

před koncem kluci měli náskok dvou okruhů a vě-

děli, že už nemohou být předstiženi. V cíli euforie, 

nadšení a radost, že je konec. Fenomenální úspěch. 

Za finanční podporu je třeba poděkovat městu Bře-

zová, městu Aš a za zapůjčení dodávky pak společ-

nosti ALGON PLUS-AUTO a.s.

Koncem června se naši jezdci účastnili dalšího závo-

du, tentokrát Jihlavské 24 MTB, legendárního závo-

du horských kol na 24 hodin. Letos šlo o 10. ročník 

a v jeho rámci se uskutečnilo i Mistrovství Evropy.

Na start se postavilo 300 zástupců sedmnácti států 

a mezi nimi i borci z cyklistického oddílu Team Bike 

Březová: Jiří Svoboda, Pavel Kodl, Dana Kopecká  

a hostující Petr Jícha (Ašští bajkeři). Naše čtveřice se 

umístila ze všech 23 čtveřic (muži a mix) na třetím 

místě a v kategorii „mix“ na druhém místě. To nezna-

mená nic jiného, než že čtveřice oddílu Team Bike 

Březová si z Jihlavy přivezla titul vicemistrů Evropy!

Všem našim jezdcům náleží velké poděkování za 

reprezentaci.

oddíl Team Bike Březová

V soutěžním ročníku 2021/2022 jsme vstoupili do 

soutěže s pěti týmy - muži A, muži B, dorost, starší 

žáci a mladší přípravka. Tento ročník se již odehrál 

v rámci možností celý a naše týmy v nich hrály na 

hranicích svých možností, kdy zodpovědně repre-

zentovaly město Březová a svůj oddíl FK Olympie 

Březová.

Zde něco k výsledkům a hraným soutěžím: 

Muži A - divize B - odehráno 30 zápasů – 11. místo - 

38 bodů, trenér Petr Peterka,

Muži B - 1.A třída - odehráno 26 zápasů - 8. místo - 

35 bodů, trenér Václav Zeman,

Dorost - krajská soutěž dorostu - 22 zápasů – 1. mís-

to - 66 bodů, trenér Vladimír Hora,

Starší žáci - okresní soutěž - 18 zápasů - 2. místo - 45 

bodů, trenér Rostislav Drozd,

Starší přípravka - okresní soutěž - 14 zápasů, trenér 

Martin Utíkal.

V jarní části soutěže 2022 všechny naše týmy ode-

hrály v plném počtu všechny zápasy a byly svým 

soupeřům schopnou konkurencí. I když se v ně-

kterých případech tým potýkal se zraněním hráčů 

nebo jinou nečekanou absencí, vždy se s tímto 

problémem podařilo vyrovnat a důstojně tak repre-

zentovat město i klub.

V nadcházející podzimní části ročníku 2022/2023 již 

vstoupily do soutěže týmy mužů A a mužů B. Od 

začátku září začaly hrát postupně také přípravka 

 a dorost.

za FK Olympie Březová Petr Peterka

Zpravodaj města Březová a přilehlých obcí  |  září 2022

Nedávné skvělé ÚsPěChy členů klubu teaM bike březová

V měsíci září vás tímto zveme na nadcházející domácí utkání na našem březovském stadionu:

Muži A - 3.9. - soupeř Louny       10.15 hod.  Dorost - 25.9. – soupeř FC Cheb       13.00 hod.
               10.9. - soupeř Kladno    15.00 hod.
               24.9. - soupeř Č. Lípa     10.15 hod.  Přípravky - 1.9. – soupeř Kraslice    17.00 hod.
             10.9. - soupeř Nové Sedlo   10.00 hod.
Muži B - 18.9. - soupeř Pila              10.30 hod.        14.9. - soupeř Královské Poříčí 17.00 hod.
                 28.9. - soupeř Trstěnice     10.30 hod.        17.9. – soupeř Dolní Rychnov    10.00 hod. 
             24.9.- soupeř Dolní Rychnov 10.00 hod.
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výsledky z letních soutěží ve střelbě z Praku

Prakiáda v Klatovech dne 13. srpna 2022

V Klatovech se dne 13. 8. odehrála další mistrovská soutěž, kdy se jí tradičně zúčastňují nejlepší střelci z ČR ve velmi hojném počtu. První čtyři střelci 

nastříleli tzv. plný počet bodů, kdy po rozstřelu byli velmi úspěšní právě i naši březovští střelci – na 2. místě se umístil Josef Dubský a na 3. místě La-

dislav Truhlář. V ženské kategorii se z našich březovských střelkyň umístila nejlépe Kateřina Fugnerová (3. místo).

Soutěže v Hlubokých Mašůvkách ve dnech 19. - 21. srpna 2022

Sportovní klání v Hlubokých Mašůvkách, které proběhlo od 19. do 21. srpna, se skládalo ze tří soutěží, kdy březovští střelci dosáhli těchto výsledků:

Na sobotní mistrovské soutěži 20. srpna se z žen nejlépe umístila Kateřina Fugnerová (2. místo) a dále Anna Dušková (3. místo).

Na nedělní Velké ceně suverénně zvítězil z mužů březovský střelec Josef Dubský. Z žen skončila na 2. místě Anna Dušková a na 3. místě Kateřina 

Fugnerová. Na této soutěži se střílelo s jinými pravidly, kdy se jedná střelecky o velmi náročné klání.

Soutěžní prakiáda v Moravském Písku dne  

27. srpna 2022

Další soutěž ve střelbě z praku se uskutečnila  

dne 27. 8. v Moravském Písku. V kate-

gorii mužů zde zvítězil Josef Dubský  

a v ženské kategorii se naše nejlepší střelkyně 

Pavla Hiblerová umístila na 2. místě. Anička 

Dušková vůbec nezaostávala a ve výsledku 

skončila na místě třetím.

Mistrovství Evropy ve střelbě z Praku v Belgii dne 30. července 2022

Několik našich střelkyň se zúčastnilo dne 30. 7. i ME v Belgii, kdy měly možnost porovnat svá střelecká umění na evropské úrovni. Soutěž byla rozděle-

na na několik částí během celého víkendu. Březovské střelkyně se vzhledem k vysoké úrovni konkurence umístily v první polovině. Na ME se objevilo 

cca 100 nejlepších střelců a střelkyň z celé Evropy.

 Anička Dušková.  Březovská výprava na cestě do Klatov.

Naši prakisté v nejbližších měsících již absolvovali nebo ještě absolvují další soutěže, a to dne 3. září v Kralupech nad Vltavou, dne 10. září ve Valticích a 20. října poté 

v Dubňanech. Držíme palce.
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Úspěšné první pololetí roku 2022 pro karatisty z březovského oddílu

První pololetí roku 2022 bylo pro březovské kara-

tisty určeno jak pro přípravu na turnaje karate, tak 

i především pro pravidelnou účast na trénincích, 

které se zaměřovaly především na zdokonalení se 

v technice, dále na kondiční, psychickou a mentální 

přípravu. Na vše, co závodníky i ne-závodníky čeka-

lo začátkem tohoto roku, se pravidelně připravovali 

na trénincích pod vedením svých oddílových tre-

nérů Vladimíra Vrabce a Daniela Krhuta, kteří všem 

předávali své nemalé zkušenosti z mezinárodních 

turnajů, ze seminářů a společných tréninků s ga-

rantem pro ČR panem Jiřím Jiráskem. Některým 

závodníkům pomáhali v jejich přípravě specialisté 

na kumite z Champions týmu Chodov, jmenovitě 

Miroslav Boguský a Daniel Pekuniak. Těm patří velké 

díky. 

Zde je výčet těch nejdůležitějších akcí prvního po-

loletí roku 2022:

Velká cena CAOKK města Horní Slavkov – O po-

hár starosty města Horní Slavkov v karate

V sobotu 26. března 2022 se členové březovského 

oddílu karate zúčastnili prvního turnaje v tomto 

roce. Jednalo se o Velkou cenu CAOKK města Horní 

Slavkov. Turnaje se zúčastnilo celkem 17 zástupců 

březovského oddílu a 3 zástupci ze sokolovské-

ho oddílu. Cíl byl jasný, získat co nejvíce medailí  

a obhájit pohár pro nejlepší tým turnaje. Všichni 

závodníci předvedli na tatami perfektní výkony, 

postupně získávali jednu medaili za druhou, až 

už jich bylo tolik, že nebylo pochyb o tom, že SKP 

Unitop Shodokan Sokolov - Březová se opět stane 

nejlepším týmem turnaje. Na závěr získal klub opět 

nádherný pohár, který byl zároveň odměnou všech 

závodníků pro všechny trenéry. 

Celkem se podařilo získat 47 medailových umístění, 

z toho 14x zlato, 14x stříbro a 19x bronz.

11th SKDUN EUROPEAN Shotokan Karate 

Championships

Jedni z nejúspěšnějších závodníků našeho oddí-

lu Radek Tirala a Karel Benda se v období od 1. do  

3. března 2022 zúčastnili ME SKDUN, které se konalo 

v Srbsku – Subotica. Jelikož se jedná o asociaci, kde 

je preferován odlišný styl, než je vyučován v našem 

oddílu, tak se oba závodníci mohli zúčastnit pouze 

v kategorii KUMITE.

Oba dva si vedli opravdu výborně a zde jsou jejich 

výsledky:

1. místo Radek Tirala - kumite sanbon dorostenci - 

67Kg

1. místo Karel Benda - kumite sanbon junioři - 63Kg

3. místo Karel Benda - kumite Ippon junioři - 63Kg

3. místo Radek Tirala - kumite Ippon dorostenci - 

67Kg

Zde je opět potřeba poděkovat reprezentačním 

trenérům Miroslavu Boguskému a Danielu Pekunia-

kovi za jejich přípravu, bez které by těchto výsledků 

borci zcela jistě nedosáhli.

Olympiáda dětí a mládeže

Díky svým úspěchům se mohl jako jeden z mála zá-

stupců Karlovarského kraje nominovat Radek Tirala 

na Olympiádu dětí a mládeže, která se konala od 

26. do 30. června 2022 v Olomouci. Radek Tirala zde 

reprezentoval Karlovarský kraj a náš oddíl ve všech 

kategoriích (Kata, Kumite i Kumite týmů). A vedl si 

opravdu dobře. V kategorii Kata získal 3. místo, v ka-

tegorii Kumite také 3. místo a v kategorii smíšené-

ho týmu Karlovarského kraje získal do třetice opět  

3. místo). 

Při konečném sčítání výsledků jednotlivých krajů 

bylo všem jasné, že karate je v Karlovarském kraji 

opravdu jeden z nejúspěšnějších sportů, bez kte-

rého by medailový součet ze všech zúčastněných 

sportů na této olympiádě nedopadl pro Karlovar-

ský kraj vůbec dobře.

Závěrem lze pouze konstatovat, že březovský od-

díl karate patří k jedněm z nejúspěšnějších oddílů  

v rámci Karlovarského kraje. Závodníci či pouze 

začínající karatisté navštěvují pravidelně a s radostí 

své tréninkové hodiny v krásné tělocvičně, kterou 

město Březová pro oddíl karatistů v minulých le-

tech zrekonstruovalo, a vlastně tím i napomohlo  

k těmto skvělým výsledkům.

Takže město Březová – „OPĚT MOC DĚKUJEME“

za oddíl karate Daniel Krhut

Zpravodaj města Březová a přilehlých obcí  |  září 2022

 Radek Tirala- 1. místo

 Karel Benda- 1. místo
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Více informací u hlavních trenérů Daniel KRHUT tel. 775022891 a Vladimír VRABEC 602 415 656 

#GOJU-RYU KARATE  #ZÁBAVA #POHYB #KAMARÁDI #ETIKETA #PSYCHICKÁ KONDICE 

NÁBOR DO ODDÍLU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

ZAČÍNÁME VE STŘEDU 14. 9. 2022 v 16:30 
HODIN V TĚLOCVIČNĚ NA BŘEZOVÉ 
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FOTBALOVÝ 
NÁBOR

vyhlašuje

p. Peterka 602 475 795
p. Šneberková 778 062 523

Každé pondělí a čtvrtek
od 17:00h na hřišti

FK Olympie Březová.

pro přípravky

Hledáme:

chlapce 6 - 9 let
a dívky 7 - 10 let
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Z akce budou pořizovány a následně zveřejňovány fotograe.  

Prodej a rezervace od 22.08.2022 v Infocentru MěÚ Březová
 a online na www.mfc-brezova.cz. 

Vstupné: v předprodeji 200 Kč, v den akce 250 Kč

Změna programu vyhrazena. 

Ú S M Ě V Y
JAROMÍRA HANZLÍKA

ÚTERÝ od 19 hodin.4. října 2022 
KINOSÁL - KULTURNÍ DŮM BŘEZOVÁ u Sokolova

Talkshow 
    s legendárním hercem

Předpokládaná délka pořadu 70 min. 

KONVALINKY

Úterý   20. září 2022                 od 19 hodin

Vstupné 70,- Kč

Předprodej vstupenek bude zahájen od 1. února 2022 v Infocentru MěÚ Březová a také online na www.mfc-brezova.cz.

Z akce budou pořizovány a následně zveřejňovány fotografie.

Změna programu vyhrazena.

Akce se uskuteční dle vládních nařízení platných v den konání akce.

divadelní soubor MDK

Kulturní dům Březová u Sokolova 
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Pořadatel: Kulturní dům a MFC Březová/Kino Admira
Komenského 250, 356 01 Březová u Sokolova

E-mail: kino@mu-brezova.cz
Facebook: Kulturní dům a MFC Březová/Kino Admira DĚTSKÉ - 

PREMIÉRA- P 

u Sokolova BŘEZOVÁ

 2022

Změna programu vyhrazena.
Z promítání mohou být pořizovány a následně zveřejňovány fotografie.

15:00 h
Neděle

2022, ESP, dabing, 84 min. 

18.09. 
Animovaný dobrodružný film, vstupné 80 Kč

19:00 h
Čtvrtek

2022, USA, akční komedie, titulky, 127 min., vstupné 130 Kč 

01.09. 
Režie: D. Leitch, hrají: B. Pitt, J. King, A. Taylor-Johnson, A. Koji ...

Nepřístupné pro děti do 15 let.

20:00 h
Pátek

2022, ČR, drama, 120 min., vstupné 130 Kč 

02.09. 
Režie: V. Mašek, hrají: M. Kern, S. Rašilov, M. Pechlát, J. Plesl ...

Nepřístupné pro děti do 12 let.

19:00 h
Čtvrtek

2022, ČR, historické drama, 125 min., vstupné 140 Kč 

08.09. 
Režie: P. Jákl, hrají: B. Foster, M. Caine, K. Roden, O. Vetchý ...

Nepřístupné pro děti do 12 let.

17:00 h
Pátek

2022, SWE, drama, titulky, 100 min., vstupné 120 Kč 

09.09. 
Režie: J. Sjögren, hrají: D. S. Lindgren, E. Aita, A. Brandligt ...

Nepřístupné pro děti do 12 let.

20:00 h
Pátek

2022, GB/USA, drama, titulky, 115 min., vstupné 130 Kč 

09.09. 
Režie: A. Levitas, hrají: J. Depp, H. Sanada, J. Kunimura, Minami ...

Nepřístupné pro děti do 12 let.

19:00 h
Čtvrtek

2022, ČR, drama, 104 min., vstupné 120 Kč 

15.09. 
Režie: B. Parkanová, hrají: M. Finger, J. Boková, B. Polívka ...

20:00 h
 Pátek

2022, ČR, drama, 104 min., vstupné 120 Kč 

16.09. 
Režie: B. Parkanová, hrají: M. Finger, J. Boková, B. Polívka ...

20:00 h
 Pátek

2022, USA, romantická komedie, titulky, 104 min., vstupné 140 Kč 

16.09. 
Režie: O. Parker, hrají: G. Clooney, J. Roberts, K. Dever, L. Bravo ...

20:00 h
 Pátek

2022, ČR, drama, 104 min., vstupné 120 Kč 

16.09. 
Režie: B. Parkanová, hrají: M. Finger, J. Boková, B. Polívka ...

19:00 h
 Čtvrtek

2022, ČR/SK/PL, komedie, 94 min., vstupné 140 Kč 

22.09. 
Režie: T. Svoboda, hrají: K. Roden, M. Myšička, V. Kerekeš ...

20:00 h
 Pátek

2022, ČR, drama, 104 min., vstupné 120 Kč 

16.09. 
Režie: B. Parkanová, hrají: M. Finger, J. Boková, B. Polívka ...

19:00 h
 Čtvrtek

2022, ČR/SVK, komediální drama, 112 min., vstupné 140 Kč 

29.09. 
Režie: A. Nellis, hrají: A. Cónová, M. Issová, J. Cina, M. Roden ...

15:00 h
Neděle

2022, ČR/B/SVK, dabing, 85 min. 

11.09. 
Animovaný dobrodružný film, vstupné 80 Kč

P 

P 

P 

P 

P 

P 

P 

Nepřístupné pro děti do 12 let.

20:00 h
Pátek

2022, ČR, drama, 118 min., vstupné 120 Kč 

30.09. 
Režie: D. Laňka, hrají: Š. Kozub, V. Žilková, V. Kopta, M. Němec ...

P 

ZÁŘÍ

P 

P 
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Obrovskou tradici v našem městě má Setkání Březových. V roce 2021 se do našeho města sjely výpravy osmi 
obcí a měst z celé republiky i ze Slovenska na již 28. ročník této akce. V průběhu let se v rámci neformálních 
částí programu zrodila celá řada přátelství mezi jednotlivými sportovními kluby, hasiči i samotnými občany růz-
ných obcí. Zatím poslední, 29. ročník Setkání Březových proběhl letos v létě na jihu Pardubického kraje, kon-
krétně v Březové (viz tajenka).

ÚTOKPLÍSŇOVÝ 
SÝRVYVÝŠENINA

NÁŘADÍ 
S JEDNÍM 

KOLEM

PŘEDLOŽKA
TAJENKA

TECHNICKÝ 
PRŮKAZ 
(ZKR.)

 
CITOVĚ 

ZASÁHNOUT

 
ZN.  

PŘÍRODNÍ 
KOSMETIKY

 ZN. FOTO- 
APARÁTŮ

ROZMNOŽO-
VACÍ STRUK-

TURA HUB

POLITICKÁ 
STRANA 

V NĚMECKU
OSOBNÍ 

ZÁJMENOINDIÁN

RADA 
VZÁJEMNÉ 
HOSPODÁŘ-
SKÉ POMOCI 

(ZKR.)

ZOOLOGICKÁ 
ZAHRADA

ODPOROVACÍ 
SPOJKA

 
AKUTNÍ 

RESPIRAČNÍ 
SYNDROM

ŽENSKÁ  
PŘITAŽLI-

VOST  
(Z NĚMČINY)

 PŘEVÁZÁNÍ 
RÁNY 

NANOMETR 
(ZN.)

INVAZE

 STOVKA 
(HOVOROVĚ)

HRABAVÍ 
PTÁCI

ČESKOSLO-
VEN. TANEČ-
NÍ SKUPINA

NÁŠ REŽISÉR 
(FILIP)

HEKTAR  
(ZN.)

 
CIZÍ MUŽSKÉ 

JMÉNO
HARMONIE

MRKNUTÍ
DEPRESE 

(PŘENESENĚ)

POLICIE 
ČESKÉ 

REPUBLIKY 
(ZKR.)

VÝCHODO- 
AFRICKÁ 

ŘEKA

JMÉNO 
POLITIKA 
BABIŠE

 SLAVNOSTNÍ 
SÍŇ

UZENÁŘSKÝ 
VÝROBEK

 EDUARD 
(DOMÁCKY)

JEDNO- 
DUCHÝ  

MINULÝ ČAS

MEZIN. 
POZNÁVACÍ 

ZNAČKA 
(ZKR.)

 ZN.  
KOUPELEN 
A DOPLŇKŮ

TEREZA 
(DOMÁCKY)

FRANCOUZ. 
MALÍŘ 

(ÉDOUARD)

 
UROZENÁ 

PANÍ
ŘÍMSKY 11

VYČKAT

 ČESKÁ POP-
-ROCKOVÁ 
SKUPINA

LYŽE  
(ZASTARALE)

ZN.  
PŘÍPRAVKU 
NA LEŠTĚNÍ

LEDAŽE

CHEMICKÁ 
ZN.  

ZIRKONIA

DRUHÁ 
SOLMIZAČNÍ 

SLABIKA
MLADŠÍ 
(ZKR.)

KOSATEC
ZVRATNÉ 
ZÁJMENO

INICIÁLY 
TENISTY 
LENDLA

ŠPANĚLSKÁ 
ŘEKA

OBYVATEL 
KAMBODŽE

ČLEN SS 
(HOVOROVĚ)

MUŽSKÉ 
JMÉNO 
(20. 7.)

VLAST

Správnou tajenku napište vždy nejpozději do 20. dne v měsíci (vč.) do SMS spolu se svým jménem a příjmením na tel. číslo 725 984 492. Po termínu 

redakce vylosuje z doručených SMS jednoho výherce, který získá volné vstupenky na akce nebo dárkový předmět města. Jméno výherce bude otiš-

těno v dalším vydání zpravodaje. Správná tajenka z křížovky v minulém vydání zní: "Máří Magdalény". Výhercem byl vylosován Pavel Logodi.
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Starosta Miroslav Bouda 22 724 180 833

Místostarosta Jaroslav Bělíček 13 601 573 182

Tajemník Michal Bedeč 23 724 180 788

Sekretariát Veronika Balátová 63 602 656 630

Infocentrum Zdenka Škopová 10 603 564 819

Vedoucí HSO Anna Sladká 18 603 564 821

Vedoucí SMM Jakub Fajt 17 602 110 574

Matrika Marie Adamcová 11 722 066 080

Sociální, byt. odd. Lenka Fialová 16 725 093 073

Účtárna Šárka Škubalová 19 702 253 155

Ekonom Klára T. Heinzová 30 724 217 079

Vedoucí MH Petr Smíšek 14 604 731 791

Údržba BFa NF Michal Pehanič 33 777 117 905

(byty, nebytové prostory, voda, topení, plyn, elektro)

Referent dotací Jaroslav Bělíček 13 601 573 182

Byty, nebyty Alena Škubalová 12 722 955 304

Dům pro seniory 68

Pokladna  Libuše Musilová 26 702 253 155

zPravodaj Města březová a PřidruženýCh obCí
Periodický tisk územního samosprávného celku. Vydává Město Březová, nám. Míru 230, 356 01 Březová, IČO: 00259250. Zaregistrováno pod značkou 

MKČR E12586. Vychází měsíčně. Uzávěrka každého čísla je vždy 20. dne předchozího měsíce. Příspěvky zasílejte na adresu MěÚ Březová, redakce Zpra-
vodaje, nám. Míru 230, 356 01 Březová, na e-mail bedec@mu-brezova.cz nebo předávejte v infocentru ve vestibulu budovy MěÚ.

Příjem inzerce: Michal Bedeč, město Březová, telefon 725 984 492, e-mail: bedec@mu-brezova.cz.

Náklad 550 výtisků - Sazba a tisk: AZUS Březová, s.r.o., www.azus.cz

Město březová 
poskytuje tyto 
služby:
inFoCentruM - vestibul MěÚ

Podatelna MěÚ 

informace: 

•	 o	kulturních	a	sportovních	akcích,

•	 o	dopravním	spojení,	

•	 o	ubytování,	stravování.	

kopírování pro veřejnost.

Faxování, tisk z datových nosičů.

Prodej:

•	 map	a	publikací,

•	 propagačních	předmětů.

PronájeM Prostor kd a MFC

•	 sportovní	hala	-	Jiří	Musil,	

správce, tel.: 724 217 041

•	 kulturní	a	firemní	akce	

- Jana Gogová, kulturní 

referentka, tel.: 607 022 923

stravování Pro veřejnost

ve školní jídelně

•	 za	výhodných	podmínek,	

•	 výběr	ze	dvou	jídel,

•	 možnost	objednávek	přes	internet,

•	 stravu	lze	odebrat	do	jídlonosičů	

nebo zkonzumovat přímo 

v příjemném prostředí školní jídelny,

•	 sleva	pro	seniory.

Informace, objednávky:  

Eva Ohnesorgová, tel.: 352 633 543

dovozová služba Pro seniory

- nad 65 let nebo ZTP

- na úřady, k lékaři

Objednávky: Lenka Fialová,

tel.: 725 093 073, 352 633 516 

Možnost inzerCe

•	 ve	zpravodaji:	Michal	

Bedeč, tel.: 725 984 492

•	 ve	vývěsních	skříňkách:	

infocentrum ve vestibulu 

MěÚ, tel.: 352 633 510

•	 komerční	hlášení	veřejným	

rozhlasem: Lenka Fialová, 

tel.: 352 633 516

telefon:352 633 525, mobil: 724 587 020,
e-mail: knihovna@mu-brezova.cz

Městská knihovna Březová, Komenského 250:

Městský Úřad Březová:  352 633 5xx

když dojde k havárii ...
Při haváriích ve vašich bytech se Přednostně řiďte:
•	 v	případě	společenství	vlastníků	bytových	jednotek	informační	tabulkou	s	označením	Vašeho	správce	SVJ,	

kde jsou uvedena pohotovostní čísla pro případ poruchy nebo havárie,

•	 v	případě	objektů	a	bytových	jednotek	v	majetku	města	Březová	se	řiďte	informační	tabulkou	vyvěše-

nou na budově městského úřadu, kde je vždy uvedeno konkrétní telefonní číslo spolu s pracovníkem, 

který zajišťuje pohotovostní službu.

•	 Havárie	studené	vody:	725	093	076,	porucha	elektro:	725	042	793	- týká se bytů v majetku města!

•	 Pohotovostní	čísla	při	poruchách	dodávek	tepla	a	teplé	vody:	777	117	975,	777	117	020

 Provoz tepelného hospodářství:  Michal Pehanič - ředitel společnosti: 777 117 905

     Karin Grapová - finanční a ekonomické odd.: 608 497 571

     Pavel Kalla - údržba výměníkové stanice: 777 117 020

•				Při	haváriích	v	pracovní	době	(pondělí,	středa	8.00	–	17.00	hod.,	úterý,	čtvrtek	8.00	–	15.00	hod.,	pátek	7.00

     – 13.00 hod.) můžete rovněž volat tel. číslo ústředny MěÚ Březová 352 661 273, 352 633 510.

některá další čísla, kam se lze obracet Při haváriích mimo Pracovní dobu: 
Plyn dispečink 1239 (pohotovostní služba plynárny)

Pohotovostní služba vodárny 

Pohotovostní služba elektro

703 464 464

800 850 860

další tísňová volání:
Univerzální tísňová linka 112

Hasičský záchranný sbor 150

Hasiči Březová 728 419 349 - Miroslav Lukáš, 723 878 867 - Jaroslav Pudil

Policie 158, 352 621 551 (Policie ČR - venkov)

Rychlá záchranná služba 155

Lékařská pohotovost 352 520 347 (16-21 h., S+N 9-19 h.), zubní 352 520 195 (S+N 9-14 h.)

inFoCentruM, Podatelna

telefon:352 633 510, fax: 352 633 565,
e-mail: skopova@mu-brezova.cz

Informace, podatelna, prodej vstupenek, kopí-
rování, faxování, prodej propagačních materiálů 

pondělí, středa 8:00 - 11:00 a 12:00 - 17:00

úterý, čtvrtek 8:00 - 11:00 a 12:00 - 15:00

pátek 8:00 - 13:00

pondělí 7:45 - 11:00 a 12:00 - 17:45

středa 7:45 - 11:00 a 12:00 - 16:45

čtvrtek 7:30 - 12:00
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